[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 апреля 2020 года
	№ 538

О внесении изменений в административный регламент по выдаче разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования «Онежский муниципальный район», муниципального образования «Онежское»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие требованиям Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по выдаче разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования «Онежский муниципальный район», муниципального образования «Онежское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 02 декабря 2014 года № 1250 (в редакции постановления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 06 июля 2018 года № 738), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» дополнить словами «(за исключением движения самоходных транспортных средств с вооружением, военной техники, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного имущества)».

1.2. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, перечень которых подлежит размещению на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.onegaland.ru.».

1.3. Пункт 22 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) автотранспортные средства относятся к самоходным транспортным средствам с вооружением, военной технике, транспортным средствам Вооруженных Сил Российской Федерации, осуществляющим перевозки вооружения, военной техники и военного имущества. Движение  данных транспортных средств осуществляется без специальных разрешений.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «Онега».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Котлова С.Б.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

0220042705380
0220042705380